
 

CREA-ES 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Av. Cesar Hilal, 700 – Ed Yung – 1º andar – Bento Ferreira – Vitória – ES – CEP: 29050-662 – Tel (27) 3334.9900 – Fax (27) 3324.1812 
creaes@creaes.org.br – www.creaes.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 018/2017 
 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo – CREA-ES, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
Considerando a necessidade em face da proposta de parceria apresentada pelo Crea-ES relativo  
ao Prodesu – Programa Estruturação Tecnológica de Sedes e Inspetorias, nº II D; 

 
 

RESOLVE: 
 

1 - Aprovar, Ad Referendum do Plenário do Crea-ES, a proposta de parceria correspondente ao 
Prodesu II.D Programa de Estruturação Tecnológica de Sedes e Inspetorias, apresentado pelo 
Crea-ES junto ao CONFEA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática tipo 
SCANNERS A4 e A3, em busca dar continuidade no processo de digitalização de processos, 
atendendo as áreas meios, sendo a Unidades Administrativa, a Unidade Financeira e Unidade de 
Relacionamento e Institucional. 

 
2 - O presente Ad Referendum deve ser submetido à análise e homologação do Plenário na Sessão 
Plenária imediatamente subsequente à data desta portaria. 

 

3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Vitória/ES, 31 de março de 2017. 

 
 
 
 

Eng. Agrônomo Helder Paulo Carnielli 
Presidente do Crea-ES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidades de Atendimento e Fiscalização (27) 3134.0000 | Fax (27) 3134.0048 
Inspetorias: Aracruz (27) 3256.4464 | Cachoeiro de Itapemirim (28) 3522-2373 | Colatina (27) 3721.0657 

Guarapari (27) 3362.0401 | Linhares (27) 3264.1781 | São Mateus (27) 3763.5929 |Vila Velha (27) 3239.3119 

mailto:creaes@creaes.org.br
http://www.creaes.org.br/

